
令和 7 年 1 月吉日 

近隣の皆様へ 

サイカチ沼線道路防災工事のお知らせ 

 

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本市の道路行

政に対し，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度，市道サイカチ沼線の安全で快適な通行環境を維持するため，落石対策として防護フェン

スを設置することになりました。皆様方には，通行規制など何かとご不便をお掛けしますが，安全

に配慮し早期完成を目指してまいりますので，ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 なお，ご不明な点がございましたら，下記までお問合せください。 
 

記 
  工 事 名：（市）サイカチ沼線（芦見工区）道路防災工事（その２） 

  工事場所：仙台市青葉区上愛子字芦見 地内 

  工事内容：落石防護柵の設置（延長 34m） 

  工事期間：令和 7 年 1 月 20 日（月） ～ 令和 7 年 3 月 31 日（月）（予定） 

  通行規制：終日通行止め 

※工事期間のうち，通行規制期間は 40 日程度を予定しておりますので迂回路を通行

願います。 

  担当部署：仙台市青葉区宮城総合支所 道路課 道路維持係 

       電話：022-392-2111（内線 5325） 監督員：荻原 正義 

  施工業者：株式会社小松建設 

       電話：022-392-2209 現場代理人：結城 巧 

 
 
 


